
Kap. 22
22. SPORT UND LEIBESÜBUNGEN

22.01 Sportstätten 1981

Bezirk

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9. ..

10. ..

11. ..
12. ..

13. . .

14. ..

15. ..

16. . ..

17. .. .

18. .. .

19. .. .

20. .. .

21. .. .

22. .. .

23. . ..

Wien

Allgemeine
Freianlagen

Zahl

24

2

1

1

19

8

4

5

7

4

7

7

5

4

17

20

13

148

Fläche

118.770

13.860

10.760

7.990

148.430

59.460

27.190

47.490

45.200

30.840

45.720

52.580

33.240

34.880

127.310

111.220

80.090

995.030

Sporthallen
einschließlich
Schulturnsäle

Zahl

19

44

37

17

15

15

2

12

20

57

22

30

23

25

41

27

22

23

34

24

61

44

32

646

Fläche
in m1

2.450

8.510

7.940

3.270

2.330

2.410

1.620

1.890

3.320

13.470

5.360

5.870

6.240

5.100

8.020

4.380

4.850

3.440

7.270

3.870

12.920

10.200

7.340

132.070

Hallenbäder

Zahl Fläche
in m!

2

1

1

1

2

2

1

1

23

790

230

200

200

710

420

460

420

280

580

410

350

590

940

6.580

Tennis¬
anlagen

Kinder¬
spielplätze

Zahl

13

6

2

1

1

4

7

9

4

7

11

2

1

5

2

9

2

14

9

14

123

4

23

19

6

11

2

3

4

7

47

24

33

18

21

12

22

15

13

20

23

37

37

18

419

Angaben der Magistratsabteilung für Sportangelegenheiten aus dem Österreichischen Sportstättenplan - Landesleitplan Wien.

22.02 Besucher sportlicher Veranstaltungen

Jahr,
Sportart

Veran¬
staltun¬
gen1)

Besucher Sportart
Veran¬
staltun¬
gen1)

Besucher

1978 .
1979 .
1980 .
1981 .
1982 .
Basketball .
Boxen.

Eishockey.

Eisschaulaufen (Eisrevue ) .
Freistilringen.

1.477
1.437
1.265
1.154
1.318

6
6

32
18
39

1,483.568
1,482.260
1,207.467
1,190.600
1,103.538

1.160
1.893

44.997
126.308
44.259

Fußball.
Handball.

Pferdesport .. ..
Radrennen.
Tennis .
Tischtennis . .. .
Turnen .
Turniertanzen.

Volleyball.
Verschiedene ..

1.029
11

111
25
14
2
3

15
5
2

631.868
8.295

181.471
17.075
30.769

1.135
6.493
6.411

991
413

Nach Angaben der Magistratsabteilung für allgemeine Finanz - und Wirtschaftsangelegenheiten ; Abgaben.
*) Ohne pauschalbemessene und steuerbefreite Veranstaltungen.
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Kap. 22
22.03 Sportvereine Ende 1982

Spitzenverband , Fachverband

Ange¬
schlossene

Wiener
Vereine

Zahl der Mitglieder 1)

insgesamt Sport-
ausübende

Teilnehmer an
Wettkämpfen

Arbeitsgemeinschaft für Sport und Körperkultur in Österreich (ASKÖ)
Tum - und Sport -Union , Österreichische.
Allgemeiner Sportverband Österreichs , Landesverband Wien.
Aero -Club , Österreichischer.
Amateuer -Billardverband , Österreichischer .
Amateur -Boxverband , Wiener.
Amteur -Ringerverband , Österreichischer .
Arbeiter -Modellbauvereinigung .
Basketballverband , Wiener.
Berufsboxverband , Österreichischer.
Berufsringerverband , Österreichischer.
Eishockeyverband , Österreichischer.
Eislaufverband , Österreichischer.
Eisschießverband Wien , Landes - .
Fechtverband , Wiener Landes - .
Fußballverband , Wiener.
Gewichtheberverband , Österreichischer .
Golf -Club Wien .
Handball - und Faustball -Verband , Wiener .
Hockeyverband , Österreichischer.
Jagd - und Wurftaubenschützen , Landesverband Wien.
Judo -Landesverband Wien .
Kanu-Verband , Wiener.
Leichtathletikverband , Wiener.
Motorboot -Sportverband .
Radfahrvereinigung , Wiener .
Regatta -Verein, Wiener.
Reiten und Fahren in Wien, Landesfachverband für.
Schwimmverband , Landes-, Wien .
Segelverband , Österreichischer .
Skibobverband Wien , Landes - .
Skiverband Wien , Landes - .
Sportkegler - Landesverband Wien.
Sportlehrerverband , Österreichischer .
Tanzsportverband , Österreichischer.
Tennisverband , Wiener.
Tischtennisverband , Wiener.
Volleyballverband , Wiener .

456

174
28
12
8
4

39

16
19
11

340
19

47
10
21
27
7

18
5
8

13
11
8
6
4

75
121

15
64
64
28

145.403

78.210
1.625

860
410
420

57
1.907

60
26

3.174
1.317

448
25.000

2.023
587

2.734
2.181
2.500
4.518

887
1.623

589
226

1.440
1.643
4.060

891
320

10.222
3.025

800
11.363
11.440
5.720

75.551

78.210
1.625

833
158
180
33

1.798
3

15

3.174
1.040

368
22.000

1.725
508

1.993
1.100
2.059

176
964
520
135

1.020
I .305
I .950

620
70

10.222
2.915

280
II .363
II .440
5.630

62.595

38.200
154
615
104
125
23

1.798
2

15

590
1.021

304
22.000

1.237
456

I .402
311

1.260
140
935

9
93

773
263

1.208
385
38

2.000
2.915

280
II .363
5.720
5.630

Angaben der Vereinsleitungen.

i) in den Spitzenverbänden sind zum Teil Vereine enthalten , die auch den Fachverbänden angehören.

22 .04 Bergsteigervereine

Jahr,
Verein

u c
>  g
■fe.9c«15

c/io -o>
.£CQ'5>

Mitglieder

Voll¬
zahler

Nicht¬
voll

zahler

zu¬
sam¬
men

, t
2 -ec a

> X

Hütten

aii,

E E
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C C/J

E £
'Z  =

bewirtschaftet

t
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oo =
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cu
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Mit Schlaf¬
stellen

-OB

1978 .
1979
1980
1981
1982

156
156
157
158
158

Österreichischer Alpenverein . 16
T.V. Naturfreunde . 87
Österreichischer Touristenclub . 12
Österreichische Bergsteiger¬

vereinigung 26

Sonstige Bergsteigervereine . 17

50.866
48.294
46.762
45.695
45.601

17.831
13.874
6.510

6.408
978

47.060
45.574
46.067
45.140
43.967

24.918
13.593
4.790

454
212

97.926
93.868
92.829
90.835
89.568

42.749
27.467
11.300

6.862
1.190

5.496
5.644
5.850
6.513
6.721

1.594
4.023

540

434
130

53
54
54
54
56

23
8

15

6
4

58
57
60
61
61

41
2

10

3
5

44
43
40
41
31

11
— 7
5 —

— 6

— 7

160
159
159
161
157

79
17
30

15
16

9.203
9.144
8.852
9.123
8.938

3.303
976

3.052

834
773

xUV

3.798
3.714
3.507
3.774
3.505

1.170
424

1.411

267 —
233 —

Angaben der Vereine.
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Kap. 22
22 .05 Jagdvereine

Jahresende

1978
1979
1980
1981
1982

Angaben der Vereine.

Im Jagdgebiet Wien

Vereine

45
45
43
42
43

Mitglieder

1.806
1.821
1.759
1.714
1.755

22.06 Fischereivereine

Jahresende

1978.
1979.
1980.
1981.
1982.

Angaben der Vereine.

Sport fischerei vereine

Vereine

11
11
11
11
11

Sektionen

14
14
14
14
14

Mitglieder

9.904
10.863
10.830
10.997
11.554

22.07 Mannschaftsspiele

Jahr , Spieljahr

Meister¬
schaftsspiele

Män¬
ner Frauen

Cupspiele

Män¬
ner Frauen

Freundschaftsspiele
auf Wiener Plätzen

Wiener
Mann¬

schaften

Män¬
ner Frauen

auf auswärtigen Plätzen

Män¬
ner Frauen

mit auswärtigen Mannschaften
Siege der
Wiener

Män¬
ner Frauen

Män¬
ner Frauen

Siege der
Wiener

Män¬
ner Frauen

Basketball
1977/78 .
1978/79 .
1979/80 .
1980/81 .
1981/82 .

820
750
714
961
812

225
280
265
348
356

30
52
22
50
45

65
15
34

38
9

16

30
26
13
27

10
14
6
8

21
15

21
17

16
6

Eishockey
1977/78
1978/79
1979/80 .
1980/81 .
1981/82 .

178  —
153  —
144  —

4 —
3 —

Fußball
1977/78
1978/79
1979/80
1980/81
1981/82

10.000
12.000
12.000
13.000
16.600

200
200
200
200
200

150
180
180
180
180

10
12
14
12
12

2.000
2.000
2.200
2.500
2.600

50
50
50
50
50

200
200
200
300
320

30
30
20
20
50

160
150
160
170
180

4
20
20
20
20

120
200
200
300
320

10
8

10
10
12

Handball
1977/78
1978/79
1979/80
1980/81 .
1981/82 .

1.376
1.038
1.380

1.420

298
652
225

230

45
39
48

55

17
20
15

18

33
38
27

24

9
12
6

24
28
21

23

53
51
20

21

20
23

Faustball

14
3

80
70
80
90

100

19
22

10
5

10
10
12

8
12

1977/78
1978/79
1979/80
1980/81
1981/82 .

1.099 136
794 142

1.120 122

32
36
24

1.130 125

111
87

118

120

23
26
11

13

28
34
18

16

23
21
18

16

89
95
62

65

11
9
8

Hockey
1978
1979
1980
1981
1982

520
582
598
576
495

152
148
152
148
132

12
18
23
21
18

58
47
77
98
75

19
18
29
26
32

98
103
125
72

115

26
48
38
32
28

72
75
89
56
83

21
35
27
22
22

142
182
202
194
206

41
65
56
68
73

44
45
46

48

95
135
148
146
137

30
49
41
39
55

Volleyball
1978
1979
1980
1981
1982

363
479
574
510
584

416
472
468
599
637

52
48
42
40
38

64
44
46
36
32

122
110
98
94

104

105
84
78
82

120

49
52
64
56
72

45
45
52
43
61

38
30
52
39
50

32
29
31
30
43

82
79
59
73
62

41
52
44
45
41

51
39
37
42
42

30
31
30
28
26

Angaben der Sportverbände.
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22.08 Sportliche Bestleistungen
a) Leichtathletik

Kap. 22

Geschlecht , Bewerb

Anerkannte Bestleistungen

der Welt

Leistung Jahr

in Österreich

Leistung Jahr

in Wien

Leistung Jahr

Männer

100-m-Lauf .
200-m- ..
400-m- ,, .
800-m- ..

1.000-m- „ .
1,500-m- .
2.000-m- .
3.000-m- .
5.000-m- ..

10.000-m- .
20.000-m- „ .
25.000-m- .
30.000-m- „ .
1 engl . Meile (1.609 m) ,
1-Stunden -Lauf . .
Marathonlauf.
110-m-Hürdenlauf.
400-m- ,,
3.000-m-Hindernislauf
Hochsprung.
Weitsprung.
Stabhochsprung.
Dreisprung .
Kugelstoßen.
Diskuswerfen .

Speerwerfen.
Hammerwerfen .
Zehnkampf.
4xlOO-m-Staffel .
4x200 -m- „ .
4x400 -m- ,, .
4 x 800-m- .
4xl .500-m- .

Frauen

100-m-Lauf.
200-m- „ .
400-m- .
800-m- „ .

1.500-m- ..
3.000-m- „ .

100-m-Hürdenlauf
400-m- ,,

Hochsprung.
Weitsprung.
Kugelstoßen.
Diskuswerfen.

Speerwerfen.
Siebenkampf.
4xlOO-m-Staffel . .. .
4 x200-m- .
4x400 -m- . .

9,95 1968
*) 19,72 1979
i) 43,86 1968

1 : 41,73 1981
2 : 12,18 1981
3 : 31,36 1980
4 : 51,4 1976
7 : 32,1 1978

13 : 06,20 1981
27 : 22,4 1978
57 : 24,2 1976

1 : 13 : 55,8 1981
1 : 29 : 18,8 1981

3 : 47,33 1981
20.944 m 1976

2 : 08 : 13,0 1981
12,93 1981
47,13 1980

8 : 05,4 1978
2,36 m 1980
8,90 m 1968
5,81 m 1981

17,89 m 1975
22.15 m 1978
71.16 m 1978
96,72 m 1980
81,80 m 1980
8.649 P . 1980

2) 38,03 1977
<) 1 : 20,26 1978
2)2 : 56,16 1968
2) 7 : 08,1 1978

2) 14 : 38,8 1977

10,88 1977
2) 21,71 1979
‘) 48,60 1979

1 : 53,43 1980
3 : 52,47 1980
8 : 27,12 1976

12,36 1980
54,28 1980

2,01 m 1978
7,09 m 1978

22,45 m 1980
71,80 m 1980
71,88 m 1980
6.716 P . 1980

2) 41,60 1980
2) 1 : 28,15 1980
2) 3 : 19,23 1976

10,3 1968
‘) 20,9 1968
‘) 46,82 1979

1 : 47,4 1964
2 : 19,18 1981
3 : 35,8 1981
5 : 02,08 1981
7 : 43,7 1980

13 : 22,68 1981
28 : 28,64 1981

1 : 02 : 30,2 1975
1 : 22 : 32,6 1969
1 : 45 : 20,2 1969

3 : 52,42 1981
19.193 m 1975

2 : 16 : 43,0 1980
13,9 1975

‘) 50,68 1979
8 : 22,8 1979
2,19 m 1979
8,00 m 1980
5,30 m 1981

15,81 m 1976
18,64 m 1981
63,32 m 1981
82,16 m 1968
71,40 m 1980
8.310 P . 1976

3)39,9 1972
2) 1 : 28,2 1970
2) 3 : 10,5 1979
2) 7 : 39,4 1978

2) 15 : 58,4 1976

11,43 1978
2) 23,09 1978
*) 50,62 1977

1 : 59,4 1979
4 : 12,94 1981
9 : 24,89 1981

13,4 1973
57,3 1973

1,93 m 1972
6,54 m 1976

16,04 m 1975
52,38 m 1977
61,80 m 1973
5.832 P . 1981

2) 45,3 1974
2) 1 : 38,6 1979

2) 3 : 34,42 1976

Angaben des Österreichischen Leichtathletikverbandes . - Für 1982 liegen keine Angaben vor.

2) 400-m-Rundbahn . - 2) Nationalstaffel . - 3) Vereinsstaffel . - 4) Universitätsstaffel.

10,3 1969
») 21,0 1974
>) 46,82 1979

1 : 47,4 1964
2 : 20,7 1964
3 : 41,4 1968
5 : 14,6 1968
8 : 09,2 1965

14 : 16,8 1958
29 : 53,6 1968

1 : 07 : 00,2 1967
1 : 27 : 00,8 1958
1 : 45 : 20,2 1969

4 : 05,8 1961
18.462 m 1957

2 : 20 : 05,0 1964
14,2 1966

‘) 53,6 1952
8 : 59,2 1962
2,14 m 1979
7,44 m 1979
5,11 m 1981

15,28 m 1938
17,81 m 1977
62,50 m 1972
82,16 m 1968
69,77 m 1963
7.264 P . 1979

2) 39,9 1972
2) 1 : 28,2 1970
2) 3 : 19,2 1980

2) 7 : 54,6 1951
2) 16 : 20,2 1967

11.4 1975
‘) 23,7 1976
2) 52,15 1977

1 : 59,4 1979
4 : 18,0 1980
9 : 50,0 1980

14,21 1979
60.4 1977

1,93 m 1972
6,54 m 1976

15,28 m 1981
48,70 m 1981
58,24 m 1978
5.832 P . 1981

2) 47,2 1968
2) 1 : 44,0 1967

3 : 58,8 1981
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Kap. 22
b) Gewichtheben

Gewichtsklasse
Anerkannte Bestleistungen

der Welt

Leistung kg Jahr

in Österreich

Leistung kg Jahr

in Wien

Leistung kg Jahr
52 kg

Reißen.
Stoßen.
Zweikampf .

56 kg
Reißen.
Stoßen.
Zweikampf .

60 kg
Reißen.
Stoßen.
Zweikampf .

67.5 kg
Reißen.
Stoßen.
Zweikampf .

75 kg
Reißen.
Stoßen.
Zweikampf ..

82.5 kg
Reißen.
Stoßen .
Zweikampf . .

90 kg
Reißen.
Stoßen.
Zweikampf ..

100 kg
Reißen.
Stoßen .
Zweikampf .. .

110 kg
Reißen.
Stoßen.
Zweikampf ...

über 110 kg
Reißen.
Stoßen.
Zweikampf ...

115,0
143.5
252.5

126.5
158,0
280,0

136.5
171,0
302.5

153.5
196,0
345,0

162,0
209,0
365,0

180,0
223.5
400,0

195,0
228,0
417.5

195.5
237.5
430,0

196,0
241.5
435,0

202.5
260,0
457.5

1982
1982
1982

1981
1981
1982

1982
1982
1981

1982
1981
1981

1982
1982
1982

1982
1982
1980

1982
1982
1982

1982
1982
1982

1982
1982
1982

1982
1982
1982

90,0
115.5
197.5

107.5
130,0
235,0

115,0
147.5
260,0

135,0
161,0
292.5

143.5
175.5
315,0

145.5
181.5
325,0

150.5
195,0
337.5

161.5
201,0
360,0

175,0
213,0
382.5

180,0
221,0
400,0

1974
1976
1976

1975
1976
1975

1972
1973
1973

1982
1981
1982

1982
1982
1982

1982
1982
1982

1982
1982
1982

1980
1980
1979

1980
1981
1979

1980
1981
1980

90,0
115.5
197.5

107.5
130,0
235,0

115,0
147.5
260,0

135,0
157.5
292.5

143.5
175.5
315,0

142.5
175,0
315,0

145.5
190,0
332.5

153,0
190,0
335,0

175,0
213,0
382.5

180,0
221,0
400,0

1974
1976
1976

1975
1976
1975

1972
1973
1973

1982
1981
1982

1982
1982
1982

1980
1981
1981

1982
1974
1974

1971
1974
1974

1980
1981
1979

1980
1981
1980

Angaben des Österreichischen Gewichtheberverbandes.

c) Eisschnelläufen

Geschlecht,
Leistungsklasse

Anerkannte Bestleistungen

der Welt

Leistung Jahr

von Wiener Läufern

überhaupt

Leistung Jahr

im Inland

Leistung Jahr
Männer

500m .
1.000 m .
1.500m .
3.000 m .
5.000 m . .

10.000 m .
Gesamtwertung .

Frauen
500 m.

1.000 m.
1.500m.
3.000 m.
Gesamtwertung . .

36,91 1981
1 : 13,39 1981
1 : 54,79 1980
4 : 04,06 1979
6 : 54,66 1982

14 : 23,59 1982
162.973 P . 1979

40,18 1981
1 : 20,81 1981
2 : 05,39 1981
4 : 21,70 1981

168.271 P . 1982

*) 40,2 1971
*) 1 : 24,0 1971
l) 2 : 08,9 1972

4 : 31,7 1968
7 : 44,9 1968

16 : 01,2 1968
182.270 P . 1968

51,2 1969
1 : 46,4 1969
2 : 51,5 1969
6 : 09,0 1970

40.2 1971
1 : 24,0 1971
2 : 12,1 1968
4 : 39,0 1964
7 : 38,3 1964

16 : 35,6 1965
184.453 P . 1968

51.2 1969
1 : 47,6 1969
2 : 55,5 1969
6 : 29,6 1970

Angaben des Österreichischen Eislaufverbandes.

) Mit Ausnahme dieser Zeiten sind alle anderen gleichzeitig österreichische Bestleistungen.
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d) Schwimmen
Kap. 22

Geschlecht,
Leistungsklasse

Anerkannte Bestleistungen

der Welt

Leistung Jahr

in Österreich

Leistung Jahr

in Wien

Leistung Jahr

Männer

100m Kraul.

200 m

400 m

800 m

1.500 m

100m Rücken .

200 m .

100m Brust.

200 m ,, .

100m Schmetterling

200 m ,,

200 m Lagen.

400 m .

4x 100m Kraulstaffel .

4x200 m „

4x 100m Lagenstaffel.

Frauen

100m Kraul.

200 m

400 m

800 m

1.500 m

100m Rücken.

200 m .
100m Brust.

200 m „ .

100m Schmetterling

200 m „

200 m Lagen.

400 m ..

4x 100m Kraulstaffel .

4x 100m Lagenstaffel.

49,36

1 : 48,93

3 : 49,57

7 : 52,83

14 : 56,35

55,49

1 : 59,19

1 : 02,53

2 : 14,77

53,81

1 : 58,01

2 : 02,25

4 : 19,78

3 : 19,26

7 : 20,82

3 :40,84

54,79

1 : 58,23

4 : 06,28

8 : 24,62

16 : 04,69

1 : 00,86

2 : 09,91

1 : 08,60

2 : 28,36

57,93

2 : 05,96

: 11,73

: 36,29

: 42,71

4 : 05,88

1981

1982

1982

1982

1982

1976

1976

1982

1982

1981

1981

1982

1982

1982

1978

1982

1980

1979

1978

1978

1979

1980

1982

1981

1979

1981

1981

1981

1980

1980

1982

50,42

1 : 52,19

4 : 04,17

8 : 36,8

16 : 22,63

58,07

2 : 08,06

1 : 05,48

2 : 22,39

55,24

2 : 04,58

2 : 05,49

4 : 33,88

3 : 33,86

7 : 51,50

4 : 02,66

58,74

2 : 05,75

4 : 20,97

9 : 04,68

18 : 15,28

1 : 05,80

2 : 23,08

1 : 13,50

2 : 38,30

1 : 02,99

2 : 13,71

2 : 21,90

4 : 57,57

4 : 00,77

4 : 31,50

1981

1982

1982

1979

1982

1982

1981

1982

1977

1981

1982

1982

1982

1981

1980

1981

1980

1980

1980

1980

1978

1981

1981

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1981

1981

52,02

1 : 54,13

4 : 06,28

8 : 36,8

16 : 22,63

1 : 01,2

2 : 17,8

1 : 05,48

2 : 22,39

55,24

2 : 04,58

2 : 10,61

4 : 45,70

3 : 38,60

8 : 22,79

4 : 03,16

1 : 00,00

2 : 06,98

4 : 20,97

9 : 04,68

18 : 15,28

1 : 09,87

2 : 31,24

1 : 13,50

2 : 38,30

1 : 02,99

2 : 13,71

2 : 21,90

57,57

00,77

31,50

1980

1982

1982

1979

1982

1979

1979

1982

1977

1981

1982

1978

1979

1980

1977

1980

1978

1980

1980

1980

1978

1978

1980

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1981

1981

Angaben des Verbandes Österreichischer Schwimmvereine.

22.09 Schwimmunterricht für Volksschüler

Schuljahr
Schwimm¬

lehrer

Schwimmschüler

insge¬
samt

darunter Anfänger

Knaben Mädchen

Lektionen
je

Schüler

Das Schwimmen erlernten

insge¬
samt Knaben Mädchen

Nicht beurteilt wurden

Knaben Mädchen

1977/ 78 .

1978/ 79 .

1979/ 80 .

1980/ 81 .

1981/ 82 .

22

22

24

24

24

20.678

17.347

17.053

21.080

15.330

4.290

3.656

3.317

4.810

2.918

3.064

2.544

2.403

3.420

2.096

11

11

11

12

12

5.513

4.731

4.241

3.655

3.939

3.214

2.447

2.482

2.169

2.583

2.299

2.284

1.759

1.486

1.356

62

99

73

147

61

44

108

59

110

67

Angaben des Stadtschulrates für Wien.
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Kap. 22
22.10 Österreichische Sport- und Turnabzeichen

An Wiener Sportler verliehene österreichische Sport- und Turnabzeichen in (für)

Jahr

Gold Silber

Männer Frauen Männer Frauen Männer Frauen

Bronze
Gold Silber Bronze Jugendliche

Klasse

1. 2. 1. 2. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.
Versehrte männl. weibl.

1978 . 200 27 75 12 98 39 12 6 94 95 22 11 3 1 — 901 341
1979 . 284 22 94 5 103 24 30 10 119 69 26 23 14 6 10 928 510
1980 . 331 27 72 12 89 31 31 13 146 101 26 34 3 — — 1.123 447
1981 . 262 24 67 13 53 19 26 8 95 86 33 11 12 2 1 1.215 553
1982 . 282 27 80 12 47 21 27 13 113 80 21 17 1 2 — >) 1.246 1)570

Angaben des Bundesministeriums für Unterricht und Kunst , ÖSTA-Geschäftsstelle.

*) Davon in Silber : männlich 350, weiblich 153; in Bronze : männlich 896, weiblich 417.

22.11 Sporttoto

Spieljahr

Einsätze Gewinne im Jahre 1982

insgesamt Wien

in Millionen Schilling
Rang

insgesamt

Zahl Betrag in
Mio. Schilling

Wien

Zahl Betrag in
Mio . Schilling

1978
1979
1980
1981
1982

421,07
530,12
732,39
922,89
833,78

157,62
190.50
249.50
302,56
273,40

1.
2.
3.

Zusammen .. .

6.505
130.014
575.110

711.629

101,09
99,11
92,04

292,24

2.419
45.140

190.859

238.418

32,83
31,78
29,61

94,22

Angaben der Österreichischen Glückspielmonopolverwaltung , Totoabteilung.

22.12 Pferderennen und Trabfahren

Jahr

Pferderennen in der Freudenau

Renn¬
tage

Ren¬
nen

Es liefen
Pferde

insge¬
samt

dar.
aus¬
länd.

Siegreiche
Pferde

in¬
län¬

disch

aus¬
län¬

disch

Trabfahren in der Krieau

Renn¬
tage

Ren¬
nen

Es liefen
Pferde

insge¬
samt

dar.
aus¬
länd.

Siegreiche
Pferde

in¬
län¬

disch

aus¬
län¬

disch

1978
1979
1980
1981
1982

33
36
36
31
29

237
257
251
225
197

306
290
293
294
251

30
31
20
20
18

125
133
136
125
114

92
89
94
92
89

1.009
1.013
1.084
1.068
1.027

864
873
870
883
824

93
89
78
49
43

476
483
513
487
454

68
63
54
49
27

Angaben des Wiener Galopprennvereines und des Wiener Trabrennvereines.

22.13 Wiener Stadthalle

Im Spieljahr

Veranstaltungen

insgesamt
darunter

kulturelle lokale ') religiöse
Unter¬

haltung Sport

Führungen Trainings¬
stunden

1977/78  Anzahl . 820 39 43 2 93 336 178 8.281
Besucher . 1,150.317 49.396 197.906 44.132 634.041 195.764 6.649 143.280

1978/79  Anzahl . 811 65 63 6 83 291 90 7.008
Besucher . 1,390.726 305.490 324.291 33.121 442.817 252.117 3.261 131.071

1979/80  Anzahl . 825 30 35 2 128 331 82 8.578
Besucher . 1,176.669 130.133 204.542 24.181 556.053 233.560 3.579 141.306

1980/81  Anzahl . 900 19 25 2 115 439 110 8.356
Besucher . 994.112 88.029 125.232 21.645 511.887 219.785 3.672 151.190

1981/82  Anzahl . 828 46 33 7 101 335 74 7.638
Besucher . 1,052.748 144.471 237.561 41.850 401.282 195.636 2.460 143.444

Angaben der Wiener Stadthalle -KIBA Betriebs- und Veranstaltungs -GmbH.

*) Einschließlich politische Veranstaltungen.
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